РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2008 г.                                          № 19-А                            с. Екатериновка

О   создании   комиссии    по  организации

и контролю мероприятий по профилактике
и    недопущению     заноса      возбудителя
африканской чумы  свиней на  территорию
Екатериновского    сельского      поселения
             В связи с участившимися случаями выявления в регионе заболевания свиней африканской чумой, в соответствии с мероприятиями по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней в крестьянско-фермерские хозяйства и в личные подсобные хозяйства граждан на территории Екатериновского сельского поселения, руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Администрации Матвеево-Курганского района «О создании комиссии по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы на территорию Матвеево-Курганского района» от 12.03.2008 г. № 190
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Екатериновского сельского поселения. (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Екатериновского сельского поселения (приложение 2).

3. Проводить ежеквартальные совещания комиссии по выполнению мероприятий по профилактике и недопущению заноса  возбудителя африканской чумы свиней на территорию Екатериновского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                                    А.А.Рудковский

                                                                             Приложение 1 к Постановлению

                                                                                            Администрации Екатериновского

                                                                                            сельского   поселения

                                                                                            от 14.03.2008 года № 19-А
КОМИССИЯ

по организации и контролю мероприятий                           по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Екатериновского сельского поселения.

1. Председатель комиссии: А.А.Рудковский, Глава Екатериновского сельского поселения.
          Члены комиссии:
2. Воронежский С.А. – государственный ветеринарный инспектор Екатериновского ветеринарного участка
3. Лебедев В.А.          – участковый уполномоченный милиции
4. Колесниченко Н.И.- секретарь комиссии по чрезвычайным ситуациям

5. Пинчук В.А.           – специалист администрации по земельным отношениям.

                                                                             Приложение 2 к постановлению

                                                                                            Администрации Екатериновского

                                                                                            сельского   поселения

                                                                                            от 14.03.2008 года № 1-А.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения африканской чумы свиней            на территории Екатериновского сельского поселения.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1
	Рассмотреть вопрос по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и борьбе с африканской чумой свиней.
	До 15 марта 2008 года
	Специалист администра-ции по ГО и ЧС, ветврач.

	2.
	Организовать перепись и учет всего свинопоголовья на территории поселения
	Март 2008 года
	Ветврач.

	3.
	Оповестить всех жителей населенных пунктов поселения о возможной опасности заболевания свиней АЧ и мерах безопасности.
	Март 2008 года
	Администрация, ветврач.

	4.
	Перевести содержание свиней в приусадебных хозяйствах граждан в режим «закрыто го типа». Запретить выгульное содержание свинец в подворьях.
	Март 2008 года
	Администрация, ветврач.

	5.
	Проводить регулярное наблюдение за клиническим состоянием поголовья свиней.
	Постоянно
	Ветврач.

	6.
	Проводить регулярную обработку свиней, помещений, где они содержатся от клещей и других кровососущих насекомых.
	Постоянно
	Владельцы животных

	7.
	Организовать широкое оповещение населения, руководителей хозяйств, торговых организаций, общественного питания о возникшей опасности для свиноводства и мерах предотвращения заноса вируса болезни на территорию Екатериновского сельского поселения.
	Постоянно
	Администрация, ветврач.